
i boc.cantabria.esPág. 9142

MARTES, 9 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 68

1/5

C
V

E-
20

24
-2

59
4

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2024-2594	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	modificación	de	la	relación	de	
aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, 
mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional 
Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
número 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante 
el procedimiento de concurso-oposición a plazas de la categoría profesional de Operario de 
Carreteras perteneciente al Grupo 2-2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

Por Resolución de la Consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Adminis-
trativa de 13 de febrero de 2024 (Boletín Oficial de Cantabria número 34, de 16 de febrero), 
a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador, se hace pública la relación 
definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor 
puntuación total obtenida y se oferta a los aspirantes los puestos de trabajo para la adjudica-
ción de destinos, abriéndose el plazo para la presentación de los documentos acreditativos del 
cumplimiento de requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Por Resolución de la consejera de Presidencia, Justicia Seguridad y Simplificación Adminis-
trativa de 29 de febrero de 2024 (Boletín Oficial de Cantabria número 55, de 18 de marzo), se 
procedió a la adjudicación de puestos de trabajo con apertura de los plazos posesorios.

Habiéndose producido la renuncia de dos de los aspirantes aprobados, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 61.8 del RDL 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y en el punto 5 de la 
base decimoséptima de la Orden PRE/19/2010, de 2 de julio, por la que se establecen las 
bases comunes que regirán los procesos selectivos para el ingreso en la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, y con el fin de asegurar la cobertura del total de plazas 
convocadas procede retirar de la relación de aprobados a dichos aspirantes y a la vista de la 
propuesta del Tribunal calificador comprensiva de la puntuación total obtenida en el proceso 
selectivo por todos los aspirantes, incluir en la misma a aquellos que sigan inmediatamente a 
los incluidos en el Anexo I de la Resolución de 13 de febrero de 2024.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública,

RESUELVO

PRIMERO.- Modificar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, publi-
cada en el B.O.C número 34, de 16 de febrero, incorporando a la misma a los aspirantes que 
figuran en el Anexo I a esta Resolución.

SEGUNDO.- Otorgar a los aspirantes incluidos en el Anexo I un plazo de diez días naturales 
para presentar la documentación requerida en el punto tercero de la Resolución de 13 febrero 
(BOC número 34, de 16 de febrero) y solicitar los puestos ofertados recogidos en el Anexo II.



i boc.cantabria.esPág. 9143

MARTES, 9 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 68

2/5

C
V

E-
20

24
-2

59
4

TERCERO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participación en 
el proceso selectivo convocado mediante Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre, por la 
que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (B.O.C. extraordinario número 
46, de 1 de diciembre de 2022) a los aspirantes incluidos en el Anexo III a esta Resolución.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria 
y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 4 de abril de 2024
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 9144

MARTES, 9 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 68

3/5

C
V

E-
20

24
-2

59
4

  
 

 
          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 
 

ANEXO I 

Convocatoria: Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario 
nº 46, de 1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de 
concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de  
Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria  

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***3259** CRUCIANI SOMOANO, ROBERTO 36,6250 

2. ***2319** GARCÍA MUÑOZ, FRANCISCO JAVIER 36,6000 

 



i boc.cantabria.esPág. 9145

MARTES, 9 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 68

4/5

C
V

E-
20

24
-2

59
4

  
 

 
          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA   

 
 
 

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 46, de 1 
de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas 
de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS  

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

 Puesto 

 
Denominación 

 
Grupo 

 
Nivel  

 
Total 

complementos 
 

Localidad 
 
 

04 568 OPERARIO DE CARRETERAS  
(ED-B, CS-A, R) 2 2 6991,80 CABEZÓN 

DE LA SAL 

04 4315 OPERARIO DE CARRETERAS  
(ED-B, CS-A, R) 2 2 6991,80 REINOSA 

 
 
 
 

ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
   R: Disponibilidad Retén. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
     02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 
     02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 

03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio  
     03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
     03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 

04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
     04 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
06  Economía, Hacienda y Fondos Europeos 

     06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
     06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 

07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
     07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 

08 Cultura, Turismo y Deporte 
09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
10 Salud 

     10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
 



i boc.cantabria.esPág. 9146

MARTES, 9 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 68

5/5

C
V

E-
20

24
-2

59
4

  
 

 
          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA   

 
 
 

ANEXO III 

Convocatoria: Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 46, de 1 
de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas 
de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DECAEN EN TODOS LOS 

DERECHOS DERIVADOS DE SU PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO SELECTIVO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***8317** CRESPO DEL RÍO, SERGIO 

***4331** REVUELTA COBO, JUAN CARLOS 

 
 
 
 
 
 
 

2024/2594


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-2500	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización Privativa de las Instalaciones Deportivas de Titularidad Municipal. Expediente 61/2024.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-2452	Resolución Rectoral (R.R. 0228/24), por la que se nombran Catedráticos de Universidad.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2451	Resolución de Alcaldía 267/2024, de nombramiento de funcionarios en prácticas de Agentes de Policía Local. Expediente 7195/2023.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-2468	Resolución 2024/205 de delegación de funciones de la Alcaldía por ausencia.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2592	Orden PRE/30/2024, de 3 de abril, por la que se convoca el proceso abierto y permanente para la formación de la bolsa de empleo de la categoría profesional Operario de Maquinaria Pesada, Grupo 2, para la contratación laboral temporal en la A
	CVE-2024-2594	Resolución por la que se hace pública modificación de la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al 

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-2501	Apertura del plazo de solicitudes para cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-2506	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz titular.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-2445	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión temporal, en comisión de servicios, de un puesto de trabajo del cuerpo de Policía Local.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-2491	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso para proveer una plaza, laboral fijo, de Agente de Empleo y Desarrollo Local, nombramiento de la Comisión de Selección y fecha de celebración de la valoración de méritos. Ex

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2477	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo (Servicio de Urbanismo). Expediente 2460G/202
	CVE-2024-2486	Ampliación del número de plazas de la convocatoria para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, de Ayudante de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 9135D/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2024-2536	Aprobación definitiva del presupuesto de 2024 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2024-2537	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-2517	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Concejo Abierto de Abiada
	CVE-2024-2473	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Borleña
	CVE-2024-2472	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2024-2465	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2024-2474	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Cicero
	CVE-2024-2466	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2024-2463	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2023.

	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2024-2471	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2024-2469	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2024-2479	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de San Vicente del Monte
	CVE-2024-2476	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023, por transferencia entre aplicaciones de gastos.

	Concejo Abierto de Valdeprado de Pesaguero
	CVE-2024-2459	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2024-2478	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2024-2461	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-2456	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-2505	Aprobación y exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2024.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-2446	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basura del primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 8/2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-2450	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de marzo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 562/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2493	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las Prestaciones Patrimoniales Públicas (Canon de Servicio de Alojamiento y Canon de Servicios Comunes) del Centro de Empresas Naves-Nido del primer trimestre de 2024, y apertura del p



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-2464	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 25 de marzo de 2024, por la que se convocan las primeras ayudas a proyectos de inversión en transformación y comercialización de productos agríc
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-2458	Orden IND/11/2024, de 19 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria para 2024 de subvenciones a las asociaciones de comerciantes y sus federaciones y confederaciones y cooperativas de detallistas, destinadas a financiar sus gastos cor
	CVE-2024-2460	Extracto de la Orden IND/11/2024, de 19 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria para 2024 de subvenciones a las asociaciones de comerciantes y sus federaciones y confederaciones y cooperativas de detallistas, destinadas a financiar
	CVE-2024-2588	Orden IND/12/2024, de 2 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de un programa específico para promover el mantenimiento del empleo autónomo.
	CVE-2024-2589	Extracto de la Orden IND/12/2024, de 2 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de un programa específico para promover el mantenimiento del empleo autónomo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2507	Concesión de subvención directa excepcional. Expediente 2023/6435T.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2272	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Ongayo, en el municipio de Suances. Expediente 314982.
	CVE-2024-2285	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en suelo rústico de Nuestra Señora, en el municipio de Ruesga. Expediente 314948.
	CVE-2024-2286	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y ampliación de cabaña con cambio de uso a vivienda en suelo rústico de Esles del municipio de Santa María de Cayón. Expediente 314956.
	CVE-2024-2299	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de reforma de edificio para uso de vivienda en suelo rústico de Las Calzadillas, en el municipio de Ruesga. Expediente 314924.
	CVE-2024-2335	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nave para caballos en el municipio de Meruelo. Expediente 314949.
	CVE-2024-2453	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de silo y cambio de uso a caseto de aperos en suelo rústico de Liermo, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314954.
	CVE-2024-2457	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de EDAR en el municipio de Los Tojos. Expediente 314915.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-2105	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Barcenilla, 18, barrio La Iglesia.


	7.5.Varios
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-2449	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se regula la declaración de Fiesta de Interés Turístico de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-2503	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por el que se establece la veda y la talla mínima de la sepia, cachón o jibia (sepia officinalis) para su captura con lice

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2024-2475	Emplazamiento a trámite de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 2024/92.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-2481	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Concesión de Subvenciones a Familias para Transpoete de Menores al Centro de Día de Atención a la Infancia y Adolescencia. Expediente 64/2024.

	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2024-2397	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Pastos en el Monte de Libre Disposición denominado Las Eras, Cueto y Valle.
	CVE-2024-2399	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Pastos en el monte denominado Dehesa y Matorra.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-05T08:28:38+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




